PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0699/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DA
GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS, NA
ESTRADA DA VARGEM GRANDE,
PRÓXIMO À ENTRADA DO MATA FACÃO,
FAZENDA INGLESA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de serviços de
manutenção imediata e desobstrução da galeria de águas pluviais, na Estrada da Vargem
Grande, próximo à entrada do Mata Facão, Fazenda Inglesa.

 JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, pois a estrada esta com um enorme buraco no meio da rua,
acumulando água parada. Os carros são obrigados a pegar a contramão para desviar do
buraco, tornando o trajeto perigoso.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/01/2021 - 14:09:14 Data do Processo: 12/01/2021 - 10:23:5
Processo: 0699/202